Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»
«Воркута» кар кытшлöнмуниципальнöйюкöнса администрация
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 21 «Умка» г. Воркуты
«Челядьöс 21 №-а видзанiн «Умка» школаöдзвелöданмуниципальнöйсьöмкуд учреждение Воркута к.
169900, Республика Коми, г. Воркута, ул. Дончука, д.16 А, тел. 2-16-01
_______________________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

01.09.2020                                                                                                                                         № 264 О

О создании психолого – педагогического консилиума (ППк)
в МБДОУ «Детский сад № 21 «Умка» г. Воркуты на 2020 – 2021 учебный год»

На основании распоряжения  Министерства просвещения РФ от 09.09.2019 г. № Р-93  «Об утверждении примерного Положения о  психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации, в целях обеспечения эффективной работы с детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья,

П Р И К А З Ы В АЮ:

1.Утвердить психолого-педагогический консилиум МБДОУ «Детский сад № 21 «Умка» г. Воркуты (далее Консилиум) в составе:
-председатель – С.А. Земченкова, заведующий;
-зам. председателя – Г.С. Колыгина, старший воспитатель;
-секретарь – Н.Н. Солтан, воспитатель, инспектор по защите прав детства;
члены ПМПК:
-педагог - психолог – Гудков В.А.
-логопед-дефектолог (по согласованию);
2.Утвердить План работы и график плановых заседаний  психолого-медико-педагогического Консилиума на 2020-2021 учебный год (Приложение 1)
3.Строго выполнять все мероприятия в соответствии с введенным в действие Положением о психолого - педагогическом консилиуме МБДОУ «Детский сад №21 «Умка» г. Воркуты от  17.09.2019 г. утвержденное приказом № 291 О  (далее Приложение 1)
4.Назначить старшего воспитателя  Колыгину Г.С. и педагога - психолога Гудкова В.А. ответственным за организацию работы Консилиума, ведение документации в соответствии с Положением.
5.Проводить обследование детей каждым специалистом Консилиума индивидуально и с согласия родителей на основе договора между МБДОУ «Детский сад № 21«Умка» г. Воркуты и родителями воспитанника (законными представителями)
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 21»                                                                                  ____________Земченкова С.А.
______________ Солтан Н.Н.
__________Колыгина Г.С.
______________Гудков В.А.

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к приказу заведующего
от 01.09.2020 № 264 О

План работы и график плановых заседаний
 психолого-медико-педагогического Консилиума на 2020-2021 учебный год

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Утверждение состава ПМПк МБДОУ. Утверждение плана работы на 2020-2021 учебный год.
Распределение обязанностей между членами ПМПк.
	Сентябрь
	Председатель ПМПк
Члены ПМПк

	2.
	Обследование и диагностика вновь прибывших детей. Выявление воспитанников, нуждающихся в психолого-педагогическом сопровождении.
	весь период
	Председатель ПМПк
Члены ПМПк

	3.
	Изменение и дополнение рекомендаций по работе
 с детьми с низкой динамикой развития.
	весь период
	Председатель ПМПк
Члены ПМПк

	4.
	Анализ работы консилиума за 2020-2021 учебный год
 Планирование работы ПМПк на 2020-2021 учебный год
	май
	Председатель ПМПк
Члены ПМПк

	Внеплановые заседания по мере поступления запросов
 от воспитателей и родителей
	Председатель ПМПк
Члены ПМПк